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Albert och Kromosom (1. vån 
och källaren) 
 
Perttu Saksas fotografiska verk skildrar de olika skikten i tid och rum – spår av människan, förstörelse och 
sönderfall och å andra sidan skogens livscykel och framväxten av nytt liv. I dessa bilder skapar den gamla 
skogens livskraft och obändighet en motpol till historian, stoftet och rosten i det människopåverkade 
landskapet. 
 
Utöver fotografiska verk består utställningen av skulpturer där naturmaterial som djurben och grenar har 
bytts ut mot tungt gjutjärn. Det rostiga järnet skapar en länk till människan, havet, salt och vatten.  
Saksa har vistats på Jussarö i Ekenäs skärgård och fotograferat ön och dess historia. Ön har länge varit en 
bas för sjöfarare och fiskare. På Jussarö bröts järnmalm från 1700-talet fram till 1967. Spåren av 
gruvverksamheten har radikalt förändrat landskapet på ön – de övergivna byggnaderna och tecknen på 
industriell påverkan mitt i den förvildade naturen skapar en overklig och kuslig stämning. En del av 
landskapet håller på att återhämta sig och bli en del av omgivningen igen, och återgå till en tid innan 
människan satte sina spår i det.  
 
”Den gamla skogen ska ses som en plats man inte passerar, utan där man stannar. Nytt liv spirar och 
skapar nytt. Man kan sätta sig ner och se hur träd förmultnar. Och allt det här kan vi se, även om 
människans liv i trädens värld bara är ett kort ögonblick."  
Perttu Saksa 
 
Halva Jussarö hör till Ekenäs skärgårds nationalpark och inrymmer en liten orörd naturskog som har fått 
växa och leva i fred i hundratals år, omgiven av gruvmiljön. I den känsliga skogsnaturen på ön är det 
endast tillåtet att hålla sig till markerade leder, men Saksa har fått undantagslov att avvika från dem för 
att kunna fotografera den okontrollerbara och mångfaldiga skogen – en plats där livet gror.  
I samband med utställningen publiceras en dokumentärvideo om Perttu Saksa som en del av serien Studio 
visit Chappe.  
 
Raseborgsbaserade bildkonstnären och fotografen Perttu Saksa (f. 1977) arbetar med teman som berör 
relationen mellan människa och miljö. Saksa vann Fotofinlandia-priset 2014 och tilldelades Pro Finlandia-
medaljen 2019. Hans verk ingår i många offentliga samlingar, bland annat i Esbo moderna konstmuseum 
EMMAs och Museet för nutidskonst Kiasmas samlingar. Saksa var nominerad till Ars Fennica-priset 2017. 
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Hans förslag vann 2018 designtävlingen för gravvården över president Mauno Koivisto. Perttu Saksas 
senaste fotografibok Dawn Chorus skildrar landskapet på Hangö udd och människans relation till tid och 
geologi. 
 
Museiverket har beviljat utställningen understöd.      
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